

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2020 г.

" " 2020 г.

(наименование строки)

Номер заказа Новый

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новый объект_(Копия)_(Копия)_(Копия)_(Копия)_(Копия)

Смета №2 факт последнее

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	14,06	177,51 тыс. руб.
Строительные работы	0,97	15,40 тыс. руб.
Монтажные работы	9,48	72,16 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	3,61	57,47 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	279,15	279,15 чел. -ч.
Средства на оплату труда	3,01	52,63 тыс. руб.
Возврат материалов		тыс. руб.

Строительный объем:

Стоимость ед.стр.объема:

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коефф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета: Новая локальная смета

Раздел: Ремонт кабельных линий

1	01-02-055-2 Поправка: МДС 81-35.2004, прил.1, т.1, п.4	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,18	1 583,82						
		Зарплата			1 583,82	1*1,15	327,85		17,47	5 727,55	
		Эксплуатация машин			0,00	1*1,15	0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00	1*1,15	0,00		17,47	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	80	1*0,9=72		236,05	72*0,85=	61	3 493,81	
		СП от ФОТ	%	45	1*0,85=38,25		125,40	38,25*0,8=	31	1 775,54	
		Затраты труда	чел-ч	189		1*1,15					39,12
							689,30			10 996,90	39,12
2	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,18	729,00						
		Зарплата			729,00		131,22		17,47	2 292,41	
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		17,47	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		1	0,00	
		НР от ФОТ	%	80	1*0,9=72		94,48	72*0,85=	61	1 398,37	
		СП от ФОТ	%	45	1*0,85=38,25		50,19	38,25*0,8=	31	710,65	
		Затраты труда	чел-ч	97,2							17,50
							275,89			4 401,43	17,50
4	п01-11-001-2	Поиск и определение места повреждения кабеля с прожигом, длина кабеля до 1000 м	1 кабель	1	414,88						
		Зарплата			414,88		414,88		17,47	7 247,95	
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		17,47	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		17,47	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		17,47	0,00	
		НР от ФОТ	%	65			269,67	65*0,85=	55	3 986,37	
		СП от ФОТ	%	40			165,95	40*0,8=	32	2 319,34	
		Затраты труда	чел-ч	32,4							32,40
							850,50			13 553,66	32,40
5	п01-11-001-3	Поиск и определение места повреждения кабеля с прожигом, длина кабеля за каждые последующие 500 м добавлять к расценке 01-11-001-02	500 м кабеля	6,46	155,71						
		Зарплата			155,71		1 005,89		17,47	17 572,84	
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		17,47	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		17,47	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		17,47	0,00	
		НР от ФОТ	%	65			653,83	65*0,85=	55	9 665,06	
		СП от ФОТ	%	40			402,36	40*0,8=	32	5 623,31	
		Затраты труда	чел-ч	12,16							78,55
							2 062,08			32 861,21	78,55
11	н08-02-170-2	Муфта концевая из пластмассового корпуса с залубкой эпоксидным компаундом для 3-жильного кабеля напряжением до 35 кВ, сечение жил до 120 мм2	1 оконцевани е (3 муфты)	6	138,17						
		Зарплата			123,14		738,84		17,47	12 907,53	
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		1	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		17,47	0,00	
		Материальные ресурсы			15,03		90,18		6,54	589,78	
		НР от ФОТ	%	95			701,90	95*0,85=	81	10 455,10	
		СП от ФОТ	%	65			480,25	65*0,8=	52	6 711,92	
		Затраты труда	чел-ч	12,8							76,80
11,1	502-0769	Муфта термозажимаемая соединительная для кабеля с полиэтиленовой или бумажной изоляцией на напряжение до 10 кВ, марки СТп-10-Эк(70-120) мм2	шт.	6	671,83		4 030,98		5,72	23 057,21	
							6 042,15			53 721,54	76,80
12	н08-02-141-4	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м до 6 кг	100 М КАБЕЛЯ	0,3	550,81						
		Зарплата			167,77		50,33		17,47	879,28	
		Эксплуатация машин			325,15		97,55		7,73	754,02	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,82		5,35		17,47	93,39	
		Материальные ресурсы			57,89		17,37		8,19	142,24	
		НР от ФОТ	%	95			52,90	95*0,85=	81	787,86	
		СП от ФОТ	%	65			36,19	65*0,8=	52	505,79	
		Затраты труда	чел-ч	17,44							5,23
12,2	501-0454	Кабели силовые на напряжение 6000 В для прокладки в земле с алюминиевыми жилами с двумя слоями пластмассовых лент марки АСБ2пН, с числом жил - 3 и сечением 95 мм2	1000 М	0,03	106 261,14		3 187,83		4,82	15 365,36	
							3 442,17			18 434,55	5,23
18	п01-12-027-1	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением до 10 кВ	1 испытание	4	55,72						
		Зарплата			55,72		222,88		17,47	3 893,71	
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		17,47	0,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,00		0,00		17,47	0,00	
		Материальные ресурсы			0,00		0,00		17,47	0,00	
		НР от ФОТ	%	65			144,87	65*0,85=	55	2 141,54	
		СП от ФОТ	%	40			89,15	40*0,8=	32	1 245,99	
		Затраты труда	чел-ч	4,86							19,44
							456,90			7 281,24	19,44
19	п01-12-027-4	За каждые последующие 500 м испытания силового кабеля напряжением до 10 кВ добавлять к расценке 01-12-027-01	500 м кабеля	4,46	16,62						
		Зарплата			16,62		74,13		17,47	1 294,97	
		Эксплуатация машин			0,00		0,00		17,47	0,00	

Стоимость ед.стр.объема:		в т.ч. зарплата машинистов		0,00	0,00	17,47	0,00
		Материальные ресурсы		0,00	0,00	17,47	0,00
		НР от ФОТ		% 65	48,18	65*0,85=	55 712,23
		СП от ФОТ		% 40	29,65	40*0,8=	32 414,39
		Затраты труда		чел-ч 1,45			6,67
					151,96		2 421,59 6,67
20	п01-11-024-2	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением свыше 1 кВ	1				
		фазировка	2	20,74			
		Зарплата		20,74	4,14,8	17,47	724,66
		Эксплуатация машин		0,00	0,00	17,47	0,00
		в т.ч. зарплата машинистов		0,00	0,00	17,47	0,00
		Материальные ресурсы		0,00	0,00	17,47	0,00
		НР от ФОТ	% 65	26,96	65*0,85=	55	398,56
		СП от ФОТ	% 40	16,59	40*0,8=	32	231,89
		Затраты труда	чел-ч 1,62		85,03		1 355,11 3,24
Итого по разделу: Ремонт кабельных линий					14 055,98		145 027,23 278,75
		НДС 20%					29 005,45
		ИТОГО с НДС					174 032,68
Итого по Новая локальная смета					14 055,98		145 027,23 278,75
		Непредвиденные расходы %					2,00
		Непредвиденные расходы руб.					2 900,54
		ИТОГ с непредвиденными расходами					147 927,77
		НДС 20%					29 585,55
		ИТОГО с НДС					177 513,32
Итого по Смета №2 факт последнее					14 055,98		145 027,23 278,75
		Непредвиденные расходы %					2,00
		Непредвиденные расходы руб.					2 900,54
		ИТОГ с непредвиденными расходами					147 927,77
		НДС 20%					29 585,55
		ИТОГО с НДС					177 513,32